
Serviço Social da Indústria 

PELO FUTURO DO TRABALHO 

SERVIÇO SOCIAL DA INDÚSTRIA - SESI/PB 

BALANÇO PATRIMONIAL 
Exercícios findos em 31 de dezembro de 2019 e 2018 

(Em Reais)  

ATIVO 

Atiw Circulante 

Caixa e Equivalentes de Caixa 

Créditos a Receber 

Clientes 

Adiantamentos a Empregados 

Adiantamentos Concedidos 

Departamento Conta Movimento 

Receitas a Receber 

Sistema Indústria Conta Movimento 

Contas Correntes Ativas 

Impostos a Recuperar 

Valores a Apropriar 

Despesas Antecipadas 

Atiw Não Circulante 

Realizável a Longo Prazo 

Depósitos e Empréstimos Compulsórios 

Depósitos p/Recursos Judiciais 

lnves ti mentos 

Participações Societárias 

Propriedades para investimento 

Imobilizado 

Bens [móveis 

Bens Móveis 

(-)Depreciação e Amortização Acumulada 

Intangível 

Direitos de Uso de Linhas Telefünicas 

TOTAL DO ATIVO 

As notas explicativas integram as demonstrações contábeis. 

2019 

33.505.823,47 

23.256.937 ,63 

10.187.762,08 

1.1 O 1.454,55 

74.038,50 

60.300,75 

3.333.527,06 

4.265.049,10 

869.248,33 

108.692,87 

375.450,92 

2.874,14 

58.249,62 

46.053.904,41 

93.759,74 

14.948,68 

78.811,06 

12.133,75 

12.133,75 

45.946.096,54 

46.341.573,98 

21.519. 158,84 

21.914.636,28 

1.914,38 
1.914,38 

2018 

19.398.579,93 

9.685.299,27 

9 .685.966,16 

1.274.233,01 

530.619,55 

68.855,34 

3.130.048,46 

3.264.903, 12 

971.268,97 

129.391,51 

316.646,20 

4.346,29 

22.968,21 

45.583.104, 77 

85.669,91 

15.148,68 

70.521,23 

12.133,75 

12.133,75 

45.483.386, 73 

45.530.311,07 

20.571.058,19 

20.617.982,53 

1.914,38 
1.914,38 

79.559.727,88 '64.981.684,70 
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